“Iterum autem, quoniam dulce summe est delectabile gustui, proinde dicit Medicus ordinatus, quod plus valet ad nutriendum omni alio saporabili, prout tamen est saporabile, quod quidem ideo dicitur, quia nutriens aliis conditionibus indiget a sapore predictum autem iudicium confirmat sententia naturalis philosophi super generatione ipsorum dicentis, quod unctuosum generatur ex plurimo aereo fortiter commisto per calorem, cum multo aqueo et paucio terreo subtiliato: dulce vero ex multo aereo fortiter commixto actione caliditatis cum pauciori aqueo et pluri terreo subtiliato quam unctuosum.”⁴⁵¹

Arnau afirma que el judici confirma la sentència del Filòsof natural sobre la seva generació, dient que allò untuós és generat a partir de molt d'aire mesclat per la calor amb molta aigua i poca terra, cosa que el fa més subtil; el dolç, en canvi, originat a partir de molt d'aire mesclat per l'acció de la calor amb menys aigua i més terra, el fa més subtil que no pas untuós. En la mateixa obra, Arnau exposa que:

“Et quemadmodum dictum est de passione inflammationis, vel inflammabilitatis congelationis, infrigidationis et calefactionis, sic et de caeteris passionibus mistorum debet intelligi, de quibus in quarto meteororum consideratio traditur: Nam liquabilitas, pulverizabilitas, frangibilitas et sic de aliis, illa in misto clementa significant dominari a quibus causantur.”⁴⁵²

En aquest cas, Arnau afirma que, tal com s'ha dit de la passió de la inflamació, i la inflamabilitat de la congelació, refrigeració i calefacció, així mateix s'ha d'entendre de les altres passions mixtes, de les quals parla el llibre quart del *De meteorum*. Arnau remet al fragment d'Aristòtil en què s'esbossen les diferents combinacions de la sequedat i de la humitat, i es consideren els cossos homogenis (Aristòtil considera quines són les espècies de terra, aigua i mixtes) i heterogenis segons la seva composició.⁴⁵³ Dels cossos

⁴⁵¹ Arnau de Vilanova, *Speculum medicinae*, fol. 14ra.

⁴⁵² *Ibid.*, fol. 12vb.

⁴⁵³ Aristòtil, *Meteorologica*, IV.9, 388a (trad. de Guillem de Moerbeke, *ALD*): “Quoniam autem hec quidem ab alia causa consistunt, ex quibus autem hec materia quidem siccum et humidum (quare aqua et terra: hec enim eidentissimam habent potentiam utrumque utriusque), facientia autem calidum et frigidum (hec enim constare faciunt et coagulant ex illis), accipiamus omniomerorum qualia terre species et qualia aque et qualia communes [...] Humidorum quidem igitur quecumque euaporant, aque, quecumque autem